
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФВДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГУ) 

hO-fffH 
ПРИКАЗ 

огон.шз 

О внесении изменений в приказ от 20.12.2022 № 13761/1 
I | р«Об утверждении перечня тем выпускных 

квалификационных работ и научных руководителей 
обучающихся выпускного курса по основной 

I I I образовательной программе (шифр СВ.5038.*) 
'— — ^(Новогреческий язык, византийская и новогреческая | 

филология»» 

Во исполнение приказа проректора по учебно-методической работе 
от 04.10.2022 №10403/1 «О формировании электронного реестра, выборе и 
утверждении тем выпускных квалификационных работ обучающихся СПбГУ в 2022-
2023 учебном году», на основании п. 55.1.9. приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 
«О распределении полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского 
государственного университета» (с изменениями и дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Приложение к приказу начальника Управления образовательных программ 
от 20.12.2022 № 13761/1 «Об утверждении перечня тем выпускных квалификационных 
работ и научных руководителей обучающихся выпускного курса по основной 
образовательной программе (шифр СВ.5038.*) «Новогреческий язык, византийская и 
новогреческая филология»» по направлению подготовки 45.03.01 «Филология» 
изложить в редакции Приложения к настоящему приказу. 

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций Шишмакову Д.Э. 
обеспечить размещение настоящего приказа на портале СПбГУ в разделе «Приказы об 
утверждении тем выпускных квалификационных работ, научных руководителей 
обучающихся по основным образовательным программам выпускного курса 2023 года» 
не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего приказа. 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством 
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к начальнику Управления 
образовательных программ. 

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа 
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
Основание: протокол заседания Учебно-методической комиссии по УГСН 

45.00.00 Языкознание и литературоведение от 03.03.2023 № 05/2.1/45-03-4. 

Начальник Управления / I 
'образовательных программ / /I Ю // М.А. Соловьева 

L \ / J 

mailto:org@spbu.ru


Приложение 
УТВЕРЖДЕН 
приказом отСЗММХА1Ь Нй№// 

Перечень тем выпускных квалификационных работ, согласованных с организациями-работодателями, научных руководителей и 
рецензентов обучающихся выпускного курса по основной образовательной программе бакалавриата (шифр СВ.5038.*) 
«Новогреческий язык, византийская и новогреческая филология» по направлению подготовки 45.03.01 «Филология» 

№ ФИО обучающегося Тема выпускной 
квалификационной работы 

ФИО научного 
руководителя выпускной 
квалификационной работы, 
должность 

ФИО рецензента, 
должность, организация 

Наименование организации-
работодателя, согласовавшей 
тему выпускной 
квалификационной работы, с 
указанием регистрационных 
данных (вх. СПбГУ) 

1 2 3 4 5 6 

1 Борисова Яна 
Витальевна 

Роман «Флорий и Плаца-
Флора»: эллинистическо-
византийская традиция 
изображения любовного 
чувства 

Черноглазое Дмитрий 
Александрович, доцент, 
Кафедра общего 
языкознания имени Л.А. 
Вербицкой 

Афанасьева Татьяна 
Игоревна, ведущий 
научный сотрудник, 
Отдел лингвистического 
источниковедения и 
истории русского 
литературного языка, 
Федеральное 
государственное 
бюджетное учреждение 
науки Институт русского 
языка 
им.В.В.Виноградова 
Российской академии 
наук 

Генеральное консульство 
Республики Кипр в Санкт-
Петербурге 
№01/1-30-119 от 13.09.2022 

2 Ивашина Анна Павловна Кровная месть как мотив 
и как ритуальная 
практика (на материале 

Кисилиер Максим 
Львович, доцент, 
Кафедра общего 

Елоева Фатима 
Абисаловна, ведущий 
научный сотрудник, 

Генеральное консульство 
Республики Кипр в Санкт-
Петербурге 



грекоязычных текстов) языкознания имени JI.A. 
Вербицкой 

Отдел сравнительно-
исторического 
языкознания и ареальных 
исследований, 
Федеральное 
государственное 
бюджетное учреждение 
науки Институт 
лингвистических 
исследований 
Российской академии 
наук 

№ 01/1-30-119 от 13.09.2022 

Мельникова Дарья 
Васильевна 

Языковые особенности 
электронной 
коммуникации в 
современном 
новогреческом языке 

Кисилиер Максим 
Львович, доцент, 
Кафедра общего 
языкознания имени JI.A. 
Вербицкой 

Елоева Фатима 
Абисаловна, ведущий 
научный сотрудник, 
Отдел сравнительно-
исторического 
языкознания и ареальных 
исследований, 
Федеральное 
государственное 
бюджетное учреждение 
науки Институт 
лингвистических 
исследований 
Российской академии 
наук 

Генеральное консульство 
Республики Кипр в Санкт-
Петербурге 
№ 01/1-30-119 от 13.09.2022 

Пиксендеева Анастасия 
Геннадьевна 

Стихотворные 
произведения 
Константина Манасси 
(XII в.): анализ языка и 
стиля 

Черноглазое Дмитрий 
Александрович, доцент, 
Кафедра общего 
языкознания имени JI.A. 
Вербицкой 

Мантова Юлия 
Борисовна, 
преподаватель, 
Университет Кипра 

Федеральное 
государственное бюджетное 
учреждение науки Институт 
русской литературы 
(Пушкинский Дом) 



Российской академии наук 
№01/1-38-4175 от 
22.03.2023 


